
Popis fotografií: 01, 04, 05 - Ing. Helena Červinková při svém vystoupení; 02 - hora Dračí zub na ostrově Bora Bora; 03 – Ing. Jiří Lazebníček, předseda Přírodovědné sekce, při 
zahájení přednášky; 06 – lodě zabezpečující přepravu mezi ostrvy Polynésie; 07, 08 – v umělé líhni perel, umísťování drobných předmětů do lastur živých měkkýšů (lidově 
nazývaných škeble); 09 – obraz francouzského malíře Paula Gauguina (pól gogén), který v roce 1891 přicestoval do Polynésie (na ostrov Tahiti) a vytvořil zde pozoruhodné dílo; 
10 – domorodé ženy v místním kostele mají na hlavách ručně pletené klobouky; dole vlevo: státní vlajka Francouzské Polynésie Foto z Polynésie: Ing. H. Červinková B.F.Č. 

Přírodovědná sekce VSMO – 12. března 2009 
 

Přednáška Ing. Heleny Červinkové, olomoucké cestovatelky,  
o jejím putování po Francouzské Polynésii 

Francouzská Polynésie je francouzské zámořské území; hlavní město: Papeete; počet obyvatel: 228 800; rozloha (km2): 
4198; umístění: jižně od středu Tichého oceánu; úřední jazyk: francouzština; národnostní složení: Polynésané (78%), Číňané 
(12,2%), Francouzi (9,8%); mezinárodní zkratka: PF; podnebí: tropické; historie: ostrovy poprvé osídleny v 5. stol. 
Polynésany - v roce 1880 se staly francouzskou kolonií a od roku 1946 jsou zámořským územím Francie; popis státu: 
tvoří ji pět roztroušených souostroví - významný je lehký průmysl a obchodní služby - vyváží se tropické ovoce, vanilka, 
ryby, kopra a perly z umělých líhní 

 01  02  03  04 

 05  06  07  08 

 09  10 

; 


